
SAMARA MUNICIPAL DE ITARANA/ES 

  

FUBLICADO 

EM Qe / 33 fam 

MMNRAR— 
  “EA 

CD 

à 18 - 04 - 1964 & E vacideis ds lima Matta 

A Aseyrrarto Lenistuiivc e 
CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA Adrminictrativo CMUES 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

  

  

PORTARIA Nº 015/2020 

Nomeia servidora para movimentar juntamente 

com o Presidente da Câmara Municipal contas 

bancárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, usando 

das atribuições que lhes são conferidas pelo inciso II, do art. 114, 

da Lei Orgânica Municipal e disposições do artigo 35, incisos II, 

XIII e XXVI do Regimento Interno desta Casa; 

Considerando que compete ao Presidente da Câmara ordenar as despesas 

da Câmara Municipal e assinar cheques nominativos ou ordem de 

pagamento juntamente com o servidor encarregado do movimento 

financeiro (Art. 35, XXVIII, da Lei Orgânica); 

Considerando o teor do BU nº 43553355, aliado ao fato de que no 

momento não possuímos servidor designado especificadamente para o 

movimento financeiro; 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a servidora MARIA BERNADETE DE MARTIN ROLA, Diretora Geral, para 

assinar e movimentar juntamente com o Presidente da Câmara Municipal a conta 

corrente nº 3.645.744 perante o Banco Banestes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Câmara Menicipal de Itarana/ES, 06 de novembro de 2020. 

  


